- 1 -

2025年 11月 28日

関係各位
株式会社ツクイ

株式会社ツクイ（本社︓神奈川県横浜市、代表取締役社長 高畠 毅、以下「当社」）は、合同会
社 KIZUNA・絆（本社︓栃木県宇都宮市、代表社員 猪股 貴、以下「KIZUNA・絆」）の持分を
2025年 11月 28日付で取得し、同社を完全子会社化しましたのでお知らせします。

❚ 持分取得の目的

KIZUNA・絆は、栃木県宇都宮市で、「ソーシャルワークきずな」（居宅介護支援）と「訪問看護ステ
ーションきずな」（訪問看護）の 2事業所を展開しています。

KIZUNA・絆の 2 事業所は、人と人とのつながりの大切さと助け合いの精神を事業所理念とし、地域
の方々が幸せに暮らせるよう、居宅介護支援と訪問看護の専門的な視点を生かした支援を積極的に行
うことで、お客様からの信頼、そして医療機関や地域からの信頼を獲得してきました。
このたびの子会社化により、当社は KIZUNA・絆の強みを最大限に生かしながら、当社のミッションであ

る「超高齢社会の課題に向き合い 人生 100 年幸福に生きる時代を創る」の実現に向け、いっそうのサ
ービス拡充に取り組んでまいります。

❚ 合同会社 KIZUNA・絆の概要

商号 合同会社 KIZUNA・絆
代表者 代表社員 猪股 貴
本社所在地 栃木県宇都宮市川田町 1008番地６ リジェール 21 103号
設立年月日 2021年 9月 28日
事業内容 居宅介護支援事業と訪問看護事業の運営

❚ 事業所一覧

●居宅介護支援
事業所名 ソーシャルワークきずな
事業所所在地 栃木県宇都宮市川田町 1008番地 6 リジェール 21 105号
指定年月日 2021年 11月 1日
従業員数 14名
顧客数 464名

合同会社 KIZUNA・絆の持分取得（子会社化）に関するお知らせ

- 2 -

 ●訪問看護
事業所名 訪問看護ステーションきずな
事業所所在地 栃木県宇都宮市川田町 1008番地 6 リジェール 21 206号
指定年月日 2023年 8月 1日
従業員数 10名
顧客数 89名

❚ 持分取得後の役員体制

代表社員 株式会社ツクイ

職務執行者 倉持
く ら も ち

 淳
じゅん

【グループ各社における兼務】
株式会社ツクイ 執行役員
株式会社ゆいゆい 代表取締役社長

以 上

❚ 株式会社ツクイについて
株式会社ツクイは、1983 年に介護事業を開始し、現在全国で 560 か所を超えるデイサービスを主軸に、

在宅介護サービス（訪問介護、訪問入浴、居宅介護支援 ほか）、居住系介護サービス（介護付有料老

人ホーム、サービス付き高齢者向け住宅、グループホーム、その他の住まい）、在宅看護サービス（訪問看護、

ホスピス）を展開しています。

ツクイグループは、介護事業を中核としながら業容を拡大し、現在では人材事業、リース事業、IT 事業など

を展開する企業へと成長しました。

「超高齢社会の課題に向き合い人生 100年幸福に生きる時代を創る」をミッションに、誰もが住み慣れた地

域で自分らしく最期まで暮らすことができる豊かな社会の実現に貢献してまいります。

▶株式会社ツクイ コーポレートサイト https://corp.tsukui.net/

▶株式会社ツクイ サービスサイト   https://www.tsukui.net/

本リリースに関するお問い合わせ
株式会社ツクイ 総務部 広報課
メールアドレス︓press@apps.tsukui.net

https://corp.tsukui.net/
https://www.tsukui.net/